Mü-
ellif ile ilgili olarak risalede geçen tek kayıt ise, yazmanın bitiminde yer alan “ketebehu
Hasan” ifadesidir. Ancak bu ismin müellife mi yoksa müstensihe mi ait olduğuna dair bir
husus bulunmamaktadır. Ancak risalenin müellifini tespit etmek adına, yazmanın sebeb-i
telifi olarak gösterilen Bağdat’ın fetih tarihi ve ferağ kaydındaki tarih olan 1048 (1639)
yılı esas alınarak bir değerlendirme yoluna gidilebilir. Böylelikle bu isimsiz yazmanın, bu
sûrenin tefsirinin yapıldığı diğer eserlerle karşılaştırılması yapılarak yazmanın müellifi

rin Oluşum Süreci, Ankara, 2003; Erten, Mevlüt, Nass-Yorum İlişkisi, Ankara Okulu Yay., Ankara,
2013.

Yaptığımız araştırmalar netice-
sinde, bu sûreyi tefsir eden müelliflere ve eserlerine ulaşmış bulunmaktayız. Bu eserleri
şu şekilde vermek gerekirse:

İlk olarak Abdullah el-Bosnevî’nin “Tefsîru Sûre-i ve’l-‘Ȃdiyât” adlı el yazması bir
tefsir çalışması vardır. Müellifin vefat tarihi 1054/1644’tür ve eserin dili Arapça’dır. Bu
eser müellifin vefatı itibariyle elimizdeki nüshanın tarihiyle örtüşüyor olsa da, yazmanın
dili yönüyle elimizdeki eser ile uyuşmamaktadır.5

Kara Halil b. Hasan b. Muhammed Birgili’nin (v. 1123/1711) “Tefsîru Sûreti’l-Ȃdiyât”
adlı el yazması çalışması bulunmaktadır. Ancak bu eserin dili Arapça’dır6 Dolayısıyla eli-
mizdeki nüshayla bir ilişkisi bulunmamaktadır.

Muhammed Said Efendi’ye (v. 1257/1841) ait olan iki tane Ȃdiyât Sûresi tefsiri de
bulunmaktadır. Bu müellif “Tefsîru Sûreti’l-‘Ȃdiyât” adında el yazması Arapça7 ve “Tef-
sîru Sûre-i ve’l-‘Ȃdiyât” adında da yine el yazması Osmanlıca8 eser vermiştir. Ancak bu
müellifin de vefat tarihi 1257/1841’dir ve elimizdeki yazmanın tarihi ile uyuşmamakta-
dır.

“Risâle fî Tafsîri Sûreti’l-‘Ȃdiyât” adında müellifi bilinmeyen bir tefsir risalesi de bu-
lunmaktadır. Ancak bu eserin dilinin Arapça olması ve 115 sayfadan oluşması elimizdeki
nüshadan farklı bir çalışma olduğunu göstermektedir.9

Bu açıdan sûre tefsirleri, tefsir-
de gelenek oluşturma, müellifin Kur’an-ı Kerim’in yorumlanmasında hangi ekolü tercih
ettiğini gösterme ve önemli bulduğu bir konuyu Kur’an ifadelerinden yola çıkarak açık-
lamasında en önemli aracı konumundadır. Molla Fenârî’nin (v. 834/1431) vahdet-i vücûd
anlayışına uygun olarak yazdığı Fâtiha Sûresi tefsiri olan Aynu’l-A’yân eseri ile Saferşah
el-Hanefî’nin (v. 843/1440) ilme’l-yakîn, ayne’l-yakîn ve hakke’l-yakîn ıstılahlarını açık-
lama sadedinde kaleme aldığı Tefsiru Sûreti’t-Tekâsür’ü buna örnek olarak gösterilebilir.17
Özetle sûre tefsirleri, müellifin ilmî birikimini, önemli gördüğü ve vurgulamak istediği
hususları nasslardan hareket ederek açıkladığı bir yer olarak da düşünülebilir.